
Pubblicata sul sito istituzionale il 
08/07/2019 Reg. N°800

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  81  del Reg.

del   03/07/2019

OGGETTO: Disciplina del traffico veicolare in via Genova – ATTO DI
INDIRIZZO.

L'anno 2019  il giorno 3 del  mese di LUGLIO alle ore 13:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Carlo CICALA 

 

  Pag. 1 di 4



      
                                           LA GIUNTA  COMUNALE

       ATTESO che è compito dell’Amministrazione comunale trovare soluzioni che agevolino e 
migliorino la viabilità pedonale e veicolare prevedendo la regolamentazione della circolazione nel 
rispetto del vigente codice della strada ed al fine di garantire e salvaguardare la sicurezza degli  
utenti;

DATO ATTO che con l’inoltrarsi della stagione estiva comporta un notevole afflusso di 
veicoli e pedoni per recarsi presso la “Villetta del Convento”, collocata tra via Umberto I e via 
Genova;

CHE tale circostanza è motivo di disagio tra i  cittadini residenti  in via Genova i  quali 
lamentano il transito su quest’ultima, in ore notturne, di numerosi veicoli in particolare motocicli,  
che disturbano la quiete pubblica e il riposo delle persone; 

RITENUTO  di  dover  adottare  un  provvedimento  che  comporti  la  limitazione  della 
circolazione veicolare in via Genova al fine di renderla più vivibile e adatta alla permanenza dei  
pedoni nella vicina Villetta del Convento;

RITENUTO  opportuno,  a  tal  fine  provvedere  alla  chiusura  temporanea  al  traffico 
veicolare, ad esclusione dei velocipedi, automezzi di soccorso e della raccolta rifiuti, mezzi delle  
Forze dell’Ordine, veicoli muniti di contrassegno invalidi, residenti ed autorizzati, per il periodo 
estivo, di norma dal 1° maggio al 30 settembre, tutte le serate dalle ore 20,00 alle ore 06,00 del 
giorno successivo;

RITENUTO,  alla  luce  di  quanto  sopra,  di  dover  predisporre  atto  di  indirizzo  al 
Responsabile  del  Settore III  e  Responsabile  della  Polizia  Locale  affinché  provveda alla  pratica 
applicazione degli indirizzi sopra riportati nel rispetto della vigente normativa;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTO lo Statuto dell'Ente Comunale;
VISTO il Regolamento Generale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il Codice della Strada e il regolamento di attuazione;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1. DI FORNIRE  atto  di  indirizzo al  Responsabile  del  III  Settore  e  della  Polizia  Locale, 
affinché  provveda  ad  adottare  agli  atti  necessari  per  chiusura  temporanea  al  traffico 
veicolare, ad esclusione dei velocipedi, automezzi di soccorso e della raccolta rifiuti, mezzi  
delle Forze dell’Ordine, veicoli muniti di contrassegno invalidi, residenti ed autorizzati, per 
il periodo estivo, di norma dal 1° maggio al 30 settembre, tutte le serate dalle ore 20,00 alle  
ore 06,00 del giorno successivo.

2. DI DEMANDARE allo stesso responsabile l’adozione di ogni atto gestionale conseguente 
alla presente deliberazione.

3. DI DICHIARARE  il  presente atto immediatamente eseguibile,  con separata e unanime 
votazione,  ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 26, ravvisata l'urgenza di dare immediata esecuzione.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  08/07/2019  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 800 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 08/07/2019

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03/07/2019

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

